N. 448

Petrus Kulczycki, epus Pinscensis ritus Graeci²⁷⁹, ad Nicolaum Spinola

Kapieczoviae, 2 IX 1708

Notum facit se aliosque episcopos unitos mirari modum, qui in episcopo Chelmensi a Stanislao rege ad illam dioecesim nominando adhibitus est.

Cop.: APF, Moscovia, Polonia, Ruteni 3 f. 255r-v.

Copia literarum a D.no Episcopo Pinscensi ad Ill.mum D.num Nuncium Apostolicum, tam suo Nomine, quam aliorum Episcoporum confratrum scriptarum.

Excellentissime etc.

Proviso omni meliori ordine in nostra hierarchia per coadunationem Vladimiriæ episcopalem, de quo iam ante docuimus Ex.mam ac Rev.mam Dominationem V.ram, certi de omnibus statutis ab omnibus manutenendis quisque ad propria rediimus, et ecce in itinere assecutus me Nuntius multum alteravit de attentata per Ill.mum Chelmensem Episcopum, collegam nostrum²⁸⁰, a Nobis sancitorum perturbatione, propter obtentum, nescio quibus cuniculis,

²⁷⁹ Porphyrius Petrus Kulczycki († 1716), epus Pinscensis ritus Graeci ab a. 1703.

²⁸⁰ Verisimile videtur sermonem esse de Gedeone Arausiensi († 1709), epo Chelmensi unito ab a. 1696.

a Serenissimo Rege Stanislao privilegium, iuribus supremæ Apostolicæ Potestatis et nostræ hierarchiæ multum adversans, iurisdictionem spiritualem immediate eidem tradens, ac plane nihil, quod in schismate practicabat alienum præseferens, cuius copiam Excellentissimæ Ill.mæ Dominationi V.ræ spero exhibendam²⁸¹. Obstupui super tantum ausum et magis obstupesco, dum prædictus Episcopus vi huius privilegii cogitet hanc Dioecesis invadere et apprehendere possessionem. [255v] Ne ultertius tanta procedat insolentia Ex.mæ Rev.mæ V.ræ Vicariæ Apostolicæ Potestati et iurium Ecclesiæ conservatori supplicandum iudico, cohibeatur per seriam Ex.mæ Rev.mæ Dominationis V.ræ, verius dico, Apostolicam admonitionem a simili cogitatione et sinat arbitrio SS.mi Domini N.ri subiciendas hic conclusas ordinationes ad effectum deduci, suo ordine cuncta peragi et canonice ordinari quod summum est, auctoritatem Apostolicam distat melius venerari. Pro qua gratia Ex.mæ Rev.mæ Dominationi V.ræ nomine Rev.morum Episcoporum confratrum meorum iam ad propriam reversorum, geminatas exponendo preces cum debito Sacræ Lacinidi finio basio et maneo.

Excellentissimæ etc.

Petrus Porphirius Kulczycki, epus Pinscensis ac Turoviensis,
Archimandrita Leszczynensis, Administrator Polocensis mp.
Kapieczoviae, 2 Septembris 1708.

N. 449

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 3 IX 1708

Gratias agit pro litteris die 11 VIII datis (cf. N. 401-402).